
Obsah

RUSKÁ VÁĽKA

19 Světlana Alexijevičová:
Co toje, ruská duše9 Není to iluze nebo fikce?

Sergej Karaganov:
Naše sílyjsou u hranic s Ukrajinou k odstrašení, ne k útoku.

41

51

Wess Mitchell
Lidem v Evropě dochází, že ráj po konci studené války byla iluze.

Cameron Munter:
Pokud Putin na Ukrajině vyhraje, získá jen ruinu.

61 Robert C. O’Brien:
Naše a evropské odhodlání bránit Ukrajinu je i vzkaz Číně

71 Harald Welzer:
Proč nezkusit něco, čemu Putin nerozumí9

Bruno Maes
Rusko není součástí Evropy. Evropa a Rusko jsou součástí Eurasie

ČESKÝ SVĚT

101 Cyril Hoschl:
Omikron je dobrá příležitost promořit populaci.

115 Milan Uhde:
Příští prezident bude pro nenáročné.

129 Jaroslav Svoboda:
Očkování má indikovat ošetřující lékař.

141 Andrea Bartošková:
Nějaká normalizace k nám v Brně moc nedoléhala.

m



157

167

179

191

201

215

227

239

251

267

281

293

305

315

327

Jaroslav Šturma
Kde se rozmnoží zlo, tam se v reakci na to začne hromadit dobro.

Jiří Suk:
Dvacáté století si pořád táhneme s seboujako břemeno.

Petr Matějů
Otevřenost je nezbytný základ konkurence.

František Skála
Spousta lidí nevěří, že by někdo byl schopen tvořit z čiré radost

Miroslav Šik
Lidé by s malým úsilím mohli bydlet mnohem kvalitněji.

Lubomír Kaválek
S nástupem počítačů z šachů zmizelo lidstv

Eva Jiřičná:
Copakjá čekám, že v České republice něco půjde jednoduše?

Martin Bojar:
Věčně prodlužovaný život je spojen spíš s utrpením.

Dana Horáková:
Dospělá demokracie vydrží výtržnosti i kritiku odpůrců.

Jindřich Mann:
Doufám, žejsem trochu indián.

Jiří Lábus:
Rodiče byli tak rozumní, že mě podporovali.

Ladislav Lábus:
Nebudou chybět architekti, ale zednic

Margareta Hrůza
Norská společnost má představu, že všichni mají být stejní.

Pavel Holländer
Cancel culture považuji za součást návratu netolerantní ideolog

Jáchym Topol:
Na podzim si připadám jako drsný muž, který vzdoruje soumraku.



341

353

365

379

391

401

411

421

431

441

449

463

473

485

Jakub Trojan:
Sebevražda je únik, sebeoběť je pro druhé

Karel Šiktanc:
Poezie uměla a umí žít i v šeru, i ve tmě.

ORIENTACE

Francis Fukuyama:
Nevidím lepší formu civilizace, nežje liberální demokracie.

Peter Trawny:
Kdo miluje, zříká se hry na svobodu.

Robert Pfaller:
Moralizování vzniká, když kontrolní aparáty hovoří jménem slabých.

Mária Schmidtová:
Prostě v Německu není svoboda projevu a v Británii je.

Martin Gurri:
Připoutejte se, čekají nás turbulence.

Jeff Gedmin:
Ocitli jsme se ve stavu jakési poblázněnosti.

Erping Zhang:
Komunismus v Číně je západní implantát, cizí věc.

Toby Young:
Je těžké zpochybňovat výklad, v němž jsou Británie a USA rasis
tické země.

Peer Steinbrůck:
Z eura zpátky k národním měnám? To by byla katastrofa.

Taylor Downing:
V roce 1983 Andropov čekal americký jaderný útok na SSSR.

Dan Schneider:
Trump je v soukromí člověk, který se chce něco dovědět.

Fritz Vahrenholt:
Díkybohu jsou i země ne tak hloupé jako my.



497

507

515

527

541

555

569

579

593

603

Jesse Singal:
Zažil jsem internetový lynč

Adrian Vermeule
Můj den přijde, zaútočí i na mě.

Denis Mukwege
Znásilnění se nesmí používat jako válečná zbraň.

Ed West:
Každou idiotskou myšlenku z Ameriky britské elity adoptují.

Frank Furedi
Lidé na Západě ztratili víru v lepší budoucnost.

Thomas Fuchs:
Práce dnes není pracná, ale vysiluje víc

HODNOTY A PENÍZE

Nouriel Roubini
Centrální banky už nejsou garanty cenové stability.

Günther Oettinger
V demokracii platí: Nebát se otevřít ústa, bojová

Lars Christensen
Těžíte z toho, žejste napojení na Německo, jenže to má svůj limit.

Marek Mora
Z inflace se dostaneme jen omezením poptávky.


